
Zt
vá

rn
ěn

í: 
W

EI
SS

RA
U

M
.M

ED
IA

LINZ

MÜNCHEN

REGENSBURG

STRAUBING 
ca. 60 km

CHAM 
ca. 60 km

RAKOUSKO
ca. 70 km

LANDSHUT
ca. 100 km

DEGGENDORF 
ca. 20 km

ŽELEZNÁ RUDA
ca. 30 km

CESKO
ca. 60 km

Ceská republika

Rakousko

PASSAU
ca. 60 km

KIRCHBERG I.WALD

GRAFENAU 
ca. 25 km

FREYUNG 
ca. 45 km

REGEN 
ca. 10 km

  

www.alles-rund-ums-holz.eu

Slavnosti dreva plné zážitku

    ZÁŽITEK pro celou rodinu

 10.- 11. říjen 2015  
  9-17 hod

V srdci Bavorského lesa
Hangenleithen 50, D-94259 Kirchberg i.Wald

vstupné: 5 € / dospělý
děti do 1.50 m výšky 

vstup zdarma 
parkování a kyvadlová doprava 

na výstaviště zdarma

Pořadatel:
Forstwirtschaft Laschinger

Hangenleithen 50
D-94259 Kirchberg i.Wald

Německo
Tel. +49 9927 9506-0

Parkoviště u areálu výstaviště jsou 
neplacená a dobře značená. Kyvadlová 

doprava zaveze návštěvníky zdarma 
od parkoviště až k výstavišti. 

Prosíme návštěvníky, aby parkovali 
pouze na vyhrazených a značených 

parkovištích.

POLOHA V CENTRU BAVORSKÉHO LESA

Návštěvníci budou mít na výstavě příležitost setkat se se známým rozhlasovým moderátorem Tilmannem Schöberlem, který bude  
akci moderovat a provázet návštěvníky po celý víkend. Oficiálně bude výstava zahájena v sobotu 10. října v 10.15 hod za účasti pořadatele  
Rudolfa Laschingera, Bavorského státního ministra pro výživu, zemědělství a lesnictví Helmuta Brunnera a moderátora Bavorského  
rozhlasu Tilmanna Schöberla. Výstava bude otevřena v sobotu a v neděli vždy od 9 do 17 hod.

POŘADATEL       ZÁŠTITA  MODERÁTOR
Forstwirtschaft Laschinger
Hangenleithen 50
D-94259 Kirchberg i.Wald
Tel.: +49 9927 9506-0
Fax: +49 9927 9506-29
E-mail: forstwirtschaft-laschinger@
 alles-rund-ums-holz.eu
Web: www.alles-rund-ums-holz.eu

HELMUT BRUNNER 
Bavorský státní ministr 
pro výživu, 
zemědělství a lesnictví

TILMANN SCHÖBERL
z Bavorského rozhlasu

HLAVNÍ BODY PROGRAMU

Gemeinde
Lalling

Gemeinde
Hunding

Gemeinde
Kirchberg i.Wald

Gemeinde
Bischofsmais

WBV Regen

PARTNEŘI PROJEKTU

A 3

A 3

A 92

A 92



Milovníci dřeva mohou na 1. Dolnobavorském 
dřevařském fóru obdivovat dřevo v celé jeho 
rozmanitosti. Na těchto slavnostech, které 
budou probíhat přímo v srdci Bavorského lesa, 
největší zalesněné oblasti střední Evropy, a 
stanou se zážitkem pro celou rodinu, se bude
vše točit kolem dřeva. Více než 60 vystavovatelů ze tří zemí a ze všech dřevozpracujících odvětví před-
vede na 18 hektarech volných ploch i v několika krytých halách, proč dřevo fascinuje mladé i staré, muže 
i ženy, děti i dospělé. „Dřevo od A do Z“, tak zní moto slavností, které se uskuteční 10. a 11. října od 9 do 17 
hod v areálu firmy Forstwirtschaft Laschinger v Hangenleithen u obce Kirchberg i.Wald. Návštěva se vyplatí 
všem, kteří už „propadli dřevu“ nebo ho teprve touží poznat.

NEOBVYKLÉ: ŘEZBÁŘI, VÝROBCI ŠINDELŮ 
A DŘEVOUMĚLCI
„Poslední příslušníci svého stavu“ předvedou, kolik zručnosti vyžadují dnes  
již pomalu vymírající řemesla, jako je výroba šindelů, dřeváků nebo ošatek.  
Dřevoumělci a umělečtí řemeslníci předvedou své dovednosti při výrobě  
uměleckých předmětů ze dřeva. Přes rameno bude možné nahlédnout také 
mistrům obrábění dřeva, dřevořezby, truhlářské práce a jemné řezbářské  
techniky.

INOVATIVNÍ: 
MODERNÍ STAVBY A VYTÁPĚNÍ DŘEVEM
Dřevo je stále více žádané jako stavební materiál i jako topivo. Proč dřevo 
působí tak příjemně na terase, v podkroví nebo u oken domu, to vše se  
návštěvníci dozvědí od tesařů, truhlářů a dalších odborníků na dřevostavby 
a využití dřeva ve stavebnictví. Protože firmy i jednotlivci rádi sázejí právě u 
novostaveb na alternativní energie, naleznou zde zajímavé tipy k palivovému 
dříví i k modernímu vytápění dřevem, peletami a štěpkou.

PŮSOBIVÉ: ŠOU MOTOROVÝCH PIL,  
ŽELEZNÝ KŮŇ A DALŠÍ UKÁZKY
Když během šou nastartují motorové pily, budou lítat třísky. Na slavnostech 
dřeva mohou návštěvníci zažít na vlastní kůži půvab surového dřeva při celé 
řadě ukázek v areálu výstavy. V akci bude například k vidění „Železný kůň“ 
nebo lesnická práce, jak vypadala za starých časů, ale také nové techniky  
zpracování palivového dřeva, výroba pelet a mnoho dalšího.

SILNÉ: MODERNÍ LESNICKÁ TECHNIKA, PILY A NÁŘADÍ 
NA ZPRACOVÁNÍ DŘEVA
Na Dolnobavorském dřevařském fóru se přímo v akci předvede nejmodernější 
lesnická technika, která usnadňuje lesníkům práci, například vyvážecí stroje 
a stroje na těžbu a zpracování dřeva. Výrobci budou nabízet zařízení na opra-
cování dřeva, u stánků bude možné koupit nové pily a nářadí. Svou nabídku 
představí také firmy provozující lesnické práce.

VKUSNÉ: 
BYDLENÍ A DEKORACE ZE DŘEVA
Návštěvníci mohou na slavnostech dřeva obdivovat nábytek do interiéru i 
exteriéru, truhlářské produkty a další výrobky ze dřeva. Ten, kdo má rád malič-
kosti a jemnou práci ze dřeva, nalezne zde dekorace do domu i na zahradu, ale 
také masivní dřevěné kuchyně, zahradní nábytek a mnoho dalšího.

DOMÁCÍ: DŘEVO PRO AMATÉRSKÉ TRUHLÁŘE, 
ŘEZBÁŘ, DŘEVOOBRÁBĚČE A ŘEZBÁŘE
Ten, kdo rád vyrábí nebo kutí ze dřeva, potřebuje především jedno: vhodné 
dřevo. Amatérští truhláři, dřevoobráběči, řezbáři i všichni ostatní naleznou na 
dřevařském fóru velký výběr domácích dřev.

DYNAMICKÉ: DOPROVODNÝ PROGRAM SE  
ZÁVODNÍMI AUTY 
Také milovníci rychlých aut si na dřevařském fóru přijdou na své. Obdivovat 
bude možné závodní auta firem Audi, Hummer, Mercedes a Porsche, ale také 
Ferrari F1, se kterým závodil Michael Schumacher nebo Ferrari-Challenge, 
s nímž jezdil Johnny Cecotto. Na závodním simulátoru 4-D si budou návště-
vníci připadat jako závodníci na dráze, vysoko do oblak se mohou vznést při 
vyhlídkových letech vrtulníkem (pouze při příznivém počasí a za poplatek). 

PLNÉ POŽITKŮ: 
BAVORSKÁ KUCHYNĚ  
Ve dvou stanech s občerstvením si 
mohou návštěvníci popovídat s 
ostatními fanoušky dřeva a ochutnat 
regionální speciality z rukou mistrů 
kuchařů za příznivé ceny. 

ZÁBAVNÉ: 
BOHATÝ PROGRAM PRO DĚTI 
I ti nejmenší dostanou na slavnostech dřeva příležitost chopit se nářadí, 
postavit si vlastní ptačí budku nebo dřevěnou loďku, vyřezat si pilou vlastní 
výrobek nebo se nechat ohromit triky mistra světa v kouzlení. Díky fotoboxu 
se mohou děti se svými výrobky zvěčnit.

SLAVNOSTI DŘEVA PLNÉ ZÁŽITKŮ


